
令和２年１０月２６日   

 ＰＴＡ会員 様 

                                             乙女小学校 

                                                ＰＴＡ会長    北 俊一  

                                                会長代行  山﨑 啓介 

                                                校 長     川上 輝美 

運動会のマナーについて 

 秋涼の候、会員の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校教育のためにご協力・ご支援いただいておりますことに厚く感謝申し上げます。 

 さて、本年度の運動会は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、午前中のみの

開催となりますが、最大限の感染防止対策をした上で子どもたちの元気いっぱいの

姿をぜひご覧いただきたいと存じます。 

その際、以下の点をご協力頂きますようお願いいたします。 

① ご来場の人数制限は行いませんが、ご家族・ご親族のみ（同居・別居を問わず）

となります。また、発熱等の風邪症状の方のご来場はご遠慮ください。応援すると

きは、マスク着用の上、密にならないようにお願いします。 

② 保護者の運動場への入口は４箇所です。感染拡大防止のため手指消毒、検温

にご協力ください。 

③ 観覧のための地区テントは、３密を避けるために設置しません。当初の予定の運

動場にライン等で地区割を行います。敷物や椅子等は、午前６時の爆竹後に敷

いてもかまいません。 

④ 個人用テントは、トラック周辺では使用されないでください。 

⑤ 学校敷地内は禁煙です。 

⑥ 児童席への立ち入りやトラック、フィールド内でのビデオ・写真撮影はご遠慮下さ

い。（トラック、フィールド内での写真撮影はＰＴＡ広報部のみ許可してあります。） 

⑦ 運動会終了後に、本部テント及び児童テント等の片付けの協力をお願いします。

なお、閉会式後に解団式がありますので、それが終わってから片付けを始めま

す。 

 


